

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prunumeraty:		Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.	CENA NUMERU 10 gr.	Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetr. (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanem i w nekrologach gr. 60, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, nad nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—, tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 15, kupne i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.
We Lwowie bez doręczenia do domu . . .	mies. zł. 2.—, kwart. 6.— z dostawą do domu . . .				
Na prowincji z przesyłką pocztową . . .	mies. zł. 2.40, kwart. 7.—				
Zagranicą	mies. zł. 5.—, kwart. 15.—				

STUDIUM PRACY SPOŁECZNEJ WE LWOWIE.

Nurt życia społecznego nie może być pozostawiony samemu sobie, ale musi stać się terenem szlachetnie pojętej, poważnej i umiejętnej pracy. Do pracy społecznej, pojętej jako trud dobrze zrozumianego postępu i podniesienia poziomu życia społecznego stanąć muszą w miejsce dotychczasowych ofiarników-amatorów, szeregi działaczy pracy społecznej, teoretycznie wykształconych i praktycznie przysposobionych.

Ze zrozumienia tej nieodzownej potrzeby, powstała we Lwowie w r. 1935, szczęśliwa i nader pożyteczna inicjatywa utworzenia STUDIUM PRACY SPOŁECZNEJ. Jako naczelny postulat przyjęli organizatorzy należyte wykszolenie kadr zawodowych pracowników społecznych, przygotowanych teoretycznie i praktycznie do wykonywania konkretnych zadań w terenie.

Ze szczególnym zainteresowaniem i troską odniosło się do Studium Pracy Społecznej Ministerstwo Opieki Społecznej, zapewniając mu stałą i wydatną pomoc.

Zrazu Komitet Organizacyjny, korzystając z okazji urządzania kolonii letnich w ramach spełniania zadań opieki społecznej, ograniczył się do przeszkolenia kierowników i opiekunów tanych kolonii, następnie zastosował system kursów dla pracowników społecznych.

Kursy takie jakkolwiek trwające 3 miesiące, okazały się niewystarczające. Praca została ujęta w prawdziwe studium, obejmujące dwa lata nauki.

Ostatnią fazą realizacji zamiarów inicjatorów jest obecnie powstanie, opierające swój byt prawny na zatwierdzonym przez Urząd Wojewódzki statucie, Towarzystwo Studium Pracy Społecznej we Lwowie (T. S. P. S.), które w spełnianiu swych statutowych zadań prowadzi i utrzymuje na terenie Lwowa szkołę pod nazwą: „STUDIUM PRACY SPOŁECZNEJ”. Jeśli się weźmie pod uwagę wymagany dla słuchaczy Studium cenzus szkoły średniej, poziom i rozległość programu nauki, to trzeba przyjąć, że dziś Studium Pracy Społecznej staje w rzędzie Wyższych Uczelni.

O poziomie i intensywności nauki na Studium Pracy Społecznej świadczy, ułożony na rok szkolny 1938/40 program nauki, przewidujący 2.220 godzin wykładów i 420 godzin seminarium dla kilkudziesięciu przedmiotów, ujętych w trzech zasadniczych grupach: 1) przedmioty ogólnoteoretyczne, 2) opieki społecznej, 3) przedmioty grupy społeczno-oświatowej.

Gwarancją wypełnienia zadań i wykonania przyjętego programu daje zespół osobowy wykładowców, w skład którego wchodzi liczni profesorowie Wyższych Uczelni lwowskich, oraz wybitni fachowcy z zakresu poszczególnych przedmiotów.

APELACJA PLEWICKIEJSKOBLI-NOWEJ

Paryż, 19. 12. (ATE.) Plewicka-Skoblińska, która została skazana za współudział w uprowadzeniu gen. Millera na 20 lat robót przymusowych, złożyła apelację umotywowaną pewnymi błędami proceduralnymi przewodu sądowego.

Dzienniki paryskie donoszą, że surowy wyrok wydany przez ławę przysięgłych, był zupełnie nieoczekiwany dla Plewickiej, która sądziła do ostatniej chwili, że uzyska bardzo łagodny wymiar kary, ponieważ jej zdaniem — wina jej nie była udowodniona.

Odpowiedź Czechosłowacji na demarche Rządu Polskiego.

Praga, 19. 12. (PAT) Powołując się na komunikat Polskiej Agencji Telegraficznej w sprawie aide-mémoire, złożonego dnia 16 grudnia przez chargé d'affaires R.P. czecho-słowackiemu ministrowi spraw zagranicznych — czecho-słowackie biuro prasowe stwierdza, że okoliczności, na które wskazuje aide-mémoire Rządu polskiego, będą przedmiotem szczegółowego i najbardziej surowego dochodzenia.

Rząd czecho-słowacki przez usta pre-

zesa Rady ministrów i ministra spraw zagranicznych stwierdza ponownie, iż pragnie poczynić lojalne i szczerze wysiłki, aby osiągnąć dobre stosunki ze wszystkimi sąsiadami, a więc także z Polską, podkreślając zarazem, że na terytorium Czecho-Słowacji nie będzie tolerowana żadna akcja irredentystyczna, skierowana przeciwko jakemukolwiek obcemu państwu, a więc tym samym i przeciwko Polsce.

Wykrycie spisku na gen. Franco.

Londyn, 19. 12. (ATE.) Z Barcelony donoszą o skazaniu 200 osób na karę śmierci a około 30 na kary ciężkiego więzienia na dłuższy okres czasu. Według doniesień ze źródeł rządowych, został wykryty rozgaleziony spisek na rzecz gen. Franco. W sprzyśleniu tym mieli brać udział oficerowie, lekarze, adwokaci i księża. Spiskowcy udzie-

lali informacji agentom nacjonalistycznym oraz dawali sygnały samolotom narodowym. Wreszcie według tych twierdzeń niektórzy spiskowcy usiłowali wywołać zbrojne powstanie. Głównym oskarżonym jest mjr. Antonio Aimat, oficer sztabowy, który ma być osobistym przyjacielem gen. Franco.

Przygotowania do żydowsko-arabskiej konferencji natrafiają na trudności.

Burgos, 19. 12. (PAT) W tutejszych kołach politycznych przyjęto z wielką rezerwą projekt Hiszpańskiej Ligi Pokojowej w Barcelonie, zwrócony do Papieża i do państw amerykańskich, uczestniczących w konferencji w Lieme, o wyjednanie jednomiesięcznego zawieszenia broni w okresie Bożego Narodzenia.

Stanowisko gen. Franco jest niezmienne: żadne kompromisy i żadne zawieszenie broni. Konflikt musi być rozstrzygnięty z bronią w ręku. Jeżeli Papież i państwa amerykańskie zwrócą się do rządu w Burgos z projektem zawieszenia broni, spotkają się z pełną kurtuazją lecz stanowczą odmową.

Projekt jednomiesięcznego zawieszenia broni w Hiszpanii.

Londyn, 19. 12. (PAT) W kołach politycznych, zbliżonych do Foreign Office, wyrażają zaniepokojenie z powodu trudności, na jakie natrafiają przygotowania do żydowsko-arabskiej konferencji okrągłego stołu w sprawie Palestyny. Trudnościami zasadniczymi są poważne zastrzeżenia, wysuwane przez rząd egipski i rząd Iraku, któ-

oba rządy uzależniły swój udział w konferencji od złożenia przez rząd angielski oficjalnego zapewnienia, iż stanowisko W. Brytanii w kwestii emigracji Żydów do Palestyny da się uzgodnić z żądaniami obozu Muftiego. W kołach politycznych uważają złożenie przez Foreign Office tego rodzaju oświadczenia za niemożliwe.

Budżet Ligi Narodów.

Genewa, 19. 12. (ATE) W Genewie zakończyła obrady specjalna komisja, mająca na celu zastanowienie się nad obciążeniami budżetu Ligi, który nie jest do zrealizowania w obecnej formie wobec znacznego zmniejszenia się dochodów Ligi przez wycofanie się szeregu państw.

Komisja, która obradowała w Brukseli, stwierdziła, że budżet roku 1940 musi być o 20 proc. niższy od dotychczasowego, który w r. 1939 sięga sumy 32.134.012 franków szwajcarskich, czyli ok. 38 miln. zł. Skreślenia mają dotyczyć przede wszystkim sekretariatów zarówno Ligi jak Międzynarodowego Biura Pracy. Kryzysowa reduk-

cja zaczyna się więc już w opustoszałej Genewie.

POŻAR BUDYNKÓW KOLEJOWYCH

Utrecht, 19. 12. (PAT) Wczoraj nad ranem wybuchł gwałtowny pożar na tutejszym dworcu kolejowym. Utrecht jest jednym z najważniejszych węzłów linii kolejowych holenderskich. Pożar szybko rozprzestrzenił się i strawił budynek, w którym mieści się większość biur dworca. Większość pociągów została opóźniona. W godzinach porannych pożar nie był jeszcze ugaszony.

Minister Rzeszy Frank w Białowieży.

Białowieża, 19. 12. (PAT). Przy pięknej, słonecznej i mroźnej pogodzie (22 st. poniżej zera) rozpoczął się w Białowieży drugi dzień pobytu ministra Rzeszy Franka i wiceministra sprawiedliwości Chełmońskiego, członków grupy niemieckiej porozumienia praw-

niczego polsko-niemieckiego, oraz osób towarzyszących gościom niemieckim w podróży. Po pobudce o godz. 8 rano goście spożyli śniadanie w pałacu Pana Prezydenta R. P., po czym udali się kołmi na zwiedzanie Parku Narodowego.

POWSTANIE MEKSYKAŃSKICH „ZŁOTYCH KOSZUL”

Sant Antonio, 19. 12. (PAT) Według wiadomości, nadchodzących z pogranicza, w Meksyku wybuchło powstanie, organizowane przez partię „złotych koszul” — ugrupowanie o tendencjach faszystowskich. W czasie stać poległo podobno 30 osób

BUDŻET FRANCUSKIEJ MARYNARKI WOJENNEJ

Paryż, 19. 12. (PAT) Izba Deputowanych uchwaliła wczoraj na wieczornym posiedzeniu budżet ministerstwa marynarki wojennej w wysokości 2,674 miln. fr. Budżet ten jest wyższy o 480 miln. niż w roku ub. Następnie Izba przystąpiła do obrad nad budżetem ministerstwa wojny, które jednak ze względu na spóźnioną porę nie zostały zakończone.

MIN. CIANO W BUDAPESZCIE

Rzym, 19. 12. (PAT) Min. Ciano w towarzystwie posła węgierskiego i szeregu wyższych urzędników Pałacu Chigi i dziennikarzy rzymskich opuścił Rzym, udając się do Budapesztu.

21 KORPUS ARMII FRANCUSKIEJ W STRASSBURGU

Paryż, 19. 12. (PAT) Z kół wojskowych donoszą o mającym wkrótce nastąpić utworzeniu 21-go korpusu armii francuskiej, którego naczelny dowództwo stacjonowane będzie w Strassburgu.

NOWE PRZEPISY CENZURY W CZECHACH

Praga, 19. 12. (PAT) Wskutek ciągłych zażaleń prasy czeskiej na dotychczasową cenzurę, mają być z dn. 20 b. m. wprowadzone nowe przepisy, dotyczące wykonywania cenzury w Czechach. W każdej redakcji będzie utworzony urząd cenzury, który ma na miejscu orzekać o dopuszczalności artykułów względnie ich części do druku.

ZDERZENIE STATKU SZWEDZKIEGO Z BRYTYJSKIM

Kopenhaga, 19. 12. (PAT) Na wysokości Elseneru nastąpiło zderzenie się między statkami szwedzkim i brytyjskim. Statek brytyjski zatonął. Załogę zdołano uratować.

STERYLIZACJA ALKOHOLIKÓW I UMYŚL. CHORYCH

Wiedeń, 19. 12. (PAT) Z dniem 1 stycznia osoby dziedzicznie obciążone podlegać będą w Austrii przymusowej sterylizacji. Ustawa przewiduje sterylizowanie osób umysłowo chorych, alkoholików, ułomnych i t. d.

NAGŁY ZGON PREZESA POLSKIEJ AKADEMII UMIEJĘTNOŚCI

Warszawa, 19. 12. (PAT) Wczoraj zmarł nagle w Warszawie na angina pectoris w 70 roku życia prezes Polskiej Akademii Umiejętności profesor Uniw. Jagiell., dr Stanisław Wróblewski, b. prezes Najwyższej Kontroli Państwa, jeden z najwybitniejszych współczesnych znawców prawa rzymskiego, autor wielu dzieł naukowych. Ś. p. prezes Wróblewski bawił w Warszawie w związku z odbywającymi się tu posiedzeniami komisji kodyfikacyjnej.

